



REPUBLICA RZECZPOSPOLITA LUDOWA
MINISTERSTWO
SPRAW WEWNĘTRZNYCH
DYREKTOR GABINETU MINISTRA

T A J N E

Egz. nr 1.

38

MINISTER SPRAW WEWNĘTRZNYCH

TOWARZYSZ GEN. BRONI CZESŁAW KISZCZAK

Melduję, iż w bieżącym roku Ministerstwo Ochrony Państwa Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej powołując się na zawarte Porozumienie o współpracy z Ministerstwem Spraw Wewnętrznych PRL, zwróciło się o następującą pomoc techniczną i materiałową:

1. Możliwość zakupu w latach 1989 - 1990 sprzętu techniki operacyjnej (wykaz w załączeniu).
2. W czasie spotkania przedstawicieli służb bezpieczeństwa krajów socjalistycznych w dniach 23 - 31 stycznia br. w Phenianie, w sprawie przygotowań do zabezpieczenia XIII Festiwalu Młodzieży i Studentów o przekazanie bądź wypożyczenia następujących urządzeń:
 - poszukiwacz materiałów wybuchowych typ GC-710, produkcji RFN - 5 sztuk;
 - poszukiwacz bomb i min produkcji chałupniczej typ MEL-220 produkcji firmy "Melton RFN" - 2 sztuki;
 - przenośny detektor promieniowania rentgenowskiego typ GPA-8200, produkcji firmy "Heyman - RFN" - 2 sztuki.

3. Przyjęcie przez MSW PRL 2-osobowej grupy operacyjnej od połowy maja do początku lipca br., w związku z przygotowaniami do zabezpieczenia XIII Światowego Festiwalu Młodzieży i Studentów w Phenianie (pismo w załączeniu).

Gabinet Ministra zwrócił się o zbadanie możliwości udzielenia ewentualnej pomocy, do kompetentnych Szefów Służb MSW.

Z nadesłanych informacji wynika, iż resort MSW PRL nie posiada nadwyżek sprzętu techniki specjalnej, który mógłby odsprzedać stronie koreańskiej, ponieważ posiadany, w większości został nabyty w II obszarze płatniczym.

Natomiast w sprawie sprzętu produkcji krajowej (2.000 sztuk aparatów telefonicznych), w dniu 14 lutego br. odbyło się w Warszawie spotkanie z udziałem Dyrektora Zarządu Łączności MSW PRL i Dyrektora Z.R. "Radmor" z Dyrektorem Zarządu Łączności MOP KRLD. Podczas spotkania delegacja koreańska została szczegółowo poinformowana o możliwościach zakupu i sposobie składania zamówień na sprzęt łączności produkowany w Polsce. Zadeklarowano również pomoc specjalistów Zarządu Łączności MSW w zakupie wymienionego sprzętu.

Odnosnie urządzeń potrzebnych do zabezpieczenia XIII Światowego Festiwalu Młodzieży i Studentów ustalono, że Ministerstwo Spraw Wewnętrznych PRL nie posiada takiego sprzętu. Sprzętu takiego nie posiada również żadna instytucja w kraju, ani nie jest on w Polsce produkowany.

W sprawie przyjęcia na przeszkolenie 2-osobowej grupy operacyjnej Szef Wojsk MSW Towarzysz gen. dyw. Edward Tarala wyraził opinię, iż przyjazd grupy operacyjnej z KRLD nie jest konieczny, jednakże jeżeli na naradzie w Phenianie zapadły w tym względzie konkretne ustalenia to należałoby je realizować.

40

Zastępca Szefa Służby Bezpieczeństwa, Tow. gen. bryg. Cz. Wiejak w nadesłanym stanowisku stwierdził natomiast, iż w czasie pobytu w Phenianie przy omawianiu sprawy zabezpieczenia XIII Światowego Festiwalu Młodzieży i Studentów uzgodniono, że na okres poprzedzający rozpoczęcie festiwalu przyjadą do Polski przedstawiciele MOP KRLD.

Z propozycji wysuniętej przez stronę koreańską wynikało, że pracownicy ci przyjadą do Ambasady KRLD w Warszawie i z tej pozycji podejmą współdziałanie z właściwą jednostką MSW PRL. Tow. gen. bryg. Cz. Wiejak stwierdza, że stanowisko i propozycja wysunięta w przesłanej prośbie do Tow. gen. broni Cz. Kiszczaka (pismo z dnia 18 lutego 1989 r. w załączeniu) wykraczają poza uzgodnienia przyjęte podczas przeprowadzonych rozmów w Phenianie. Jednocześnie generał brygady Cz. Wiejak stwierdza, iż dla dalszego utrzymania rozwijających się przyjacielskich stosunków między obu ministerstwami należałoby przyjąć następujące rozwiązanie:

wystosować zaproszenie dla dwóch pracowników MOP KRLD ograniczając ich pobyt do trzech tygodni poprzedzających rozpoczęcie festiwalu, gdyż nie ma uzasadnienia ich dłuższego pobytu;

- zapewnić wymienionym na ten okres zakwaterowanie i wyżywienie w hotelu MSW przy ul. Słonecznej oraz w zależności od potrzeb środki transportu.

Wzrost
[Signature]
14.01.89

Proszę o akceptację.

PLK CZESŁAW ŻMUDA